rioso componimento, che è insieme un notevole documento di storia locale:

Dialogus Lucini et Lembi et custodis carceris et auctoris.

- Luc.* Tof taf custodes tolite portas.
- Cust.* Qui diabolus hic est qui ad portam picat et instat?
- Luc.* Sum doctor quidam veniens ex urbe Comascha.
- Cust.* Quod nomen tibi? — *Luc.* Franciscum dixere batismo.
- Cust.* Dic parentellam? — *Luc.* Lucina ab origine. — *Cust.* Sed que 5
Te Mediolanum conduxit cosa? — *Luc.* Potestas
Nunc terdonensis sed qui fuit ante Comascus.
- Cust.* Hunc queris quem nunc teneo in presone chiavatum.
Infelix, secum quid habes ad fare negotii?
- Luc.* O custos, istas da canto mitte parolas 10
Cum Lembo vellem parum rasonare per horam
Hoc michi servitium si feceris atque piacere
Unum juro tibi vini pagare bocalum.
- Auct.* Sed custos postquam sensit nominare bocalum 15
Lucinum ad schurum menavit carceris antrum.
Mox ibi chiamavit Lembum, tunc ille debotto
Lucini ad vocem testamque oculosque levavit
Squalenti horrendus barba horribilique colore
Quali ab inferna surrexit Lazarus aula.
Mox parlat, Lucine meis fida anchora rebus. 20
- Lemb.* Dic michi si portas aliquam bonamque novellam;
Vel reuscire foras, vel me marcire bisognat
His tenebris, et in hoc pedochiorum carcere pleno
Qua pulices: musce: cimices: senzala piatorum
Me circum circa faciunt aliquando morescam. 25
- Luc.* Dii faciant nunquam passasses flumina Trone,
Vel nunquam trutas mangiasses, Lembe, comascas.
Quam melius per te, per te, mischinc, fuisset
Rupibus in Calabris asinos menare ragiantes
Aut pecudum mandras, instante calore, Labrucci 30
Pascere per montes gelidos freschasque per herbas
Aut in bordello Napolis tenuisse putanas:
Ista non esses credo presone fichatus
Perdendi famam, et testam cum grande periclo,
Nec michi beccando cerebrum, barbamque pilando 35

Inzach atque inlach me transviando per urbem
 Venissem santi mandato, et parte senatus
 Constrictus pro te, Sanson, pagare menestram.
 Ad planum fiochant, non tot de monte Frisones,
 Cum Boreas cepit septem boffare Trione 40
 Perque lacum ad fregam non tot cernuntur agones
 Quot Comaschi veniunt in te deponere testes,
 Quod si, Lembe, cupis tandem presone cavari
 Hos omnes testes te te impugnare bisognat
 Inditio quorum torturam, et vincla mereris: 45
 Stringunt de brocha te Lembe fuisse ribaldum.

Auct. Talibus auditis, respondet talia Lembus.

Lemb. Hanc Lucine scio praticam Ruschonis (1) et artem
 Sed michi que penis possit faciatque paretque
 Testibus ex illis nullum impugnabo gramarum (?) 50
 Qualemcumque viam nostris trovabo periclis
 Nam potius corde centum tolerabo strepatas
 Et quodcumque potest homini crudelius esse
 Et si destricta fecerent (*sic*) me forte pisare
 A me que possint quicque torquendo cavare. 55
 Non ego vergognam timeo nec vincula, possim
 Dummodo quos rapui schutos servare solinos (2)
 Quod si nullam aliam potero scaquare per artem
 Cum condemnatus fuero male tolta pagare
 Tunc dare constitui de culo supra lapredam. 60